

Salt och ljus i samhällets utanförskapsområden
Motion till Stiftsfullmäktige i Växjö stift

Jesus sade om sina efterföljare att de är "jordens salt" och "världens ljus" (Matt 5:13-16). Som kristna och som kyrka finns vi mitt i samhället och ska påverka samhället utifrån våra kristna grundvärderingar.

Samtidigt står vårt land inför stora utmaningar. I de så kallade utanförskapsområdena råder inte sällan ett parallellsamhälle karaktäriserat av hög arbetslöshet, låga studieresultat i skolan, hög kriminalitet, strukturer av hedersförtryck, religiös extremism, dåligt förtroende för det etablerade samhällets institutioner och bristande framtidstro. Även på andra håll och i mindre orter kan liknande destruktiva tendenser göra sig gällande.

Hur kan Kyrkan vara ett salt och ljus i dessa miljöer? Hur kan individuella människors och hela familjers och klaners tillvaro vändas från osunda värderingar och livsmönster till ett liv präglad av frihet, friskhet och framtid?

När Jesus gav sina vänner uppdraget att vara världens ljus och jordens salt, så gav han dem också ett redskap att kunna förverkliga kallelsen, nämligen genom bönen. I Herrens bön lär Jesus sina lärjungar och kristna i alla tider att be: "Låt ditt rike komma. Låt din vilja ske på jorden så som i himlen".

Dessa ord tagna på allvar och med en tro att Gud faktiskt svarar på bön: "Be, så ska ni få" (Matt 7:7), har den kristna kyrkan tillgång till ett oerhört kraftfullt verktyg. Samtidigt påminns vi om vikten att faktiskt också göra ett arbete för att bönesvaret ska förverkligas, såsom när fyra män genom en öppning i taket firar ned en lam man på sin bädd inför Jesus, och Jesus belönar deras tro och gör den rörelsehindrade mannen frisk (Mark 2:1-5).

Vi tror därför Kyrkan har en uppgift att be för människor i utanförskap och att på olika praktiska sätt verka för högre studieresultat, fler arbetstillfällen och en ökad framtidstro för människor i dessa sociala kulturer.

Vi vill därför att Växjö stift stöttar församlingarna till att vara ett salt och ljus bland människor i utsatta sociala miljöer.

Vi yrkar därför att Stiftsfullmäktige i Växjö stift ger Stiftsstyrelsen i uppdrag

- att väcka uppmärksamheten runt hur bönen kan vara ett redskap att förändra människors liv i socialt utsatta miljöer,
- att ta fram ett program för hur församlingarna kan vara ett salt och ljus bland människor i så kallade parallellsamhällen,
- att undersöka hur församlingarna kan bidra till att studieresultat förbättras och arbetstillfällen skapas i utanförskapsområden.

Urshult & Lammhult, 2017-11-17



Rita Fröberg
ledamot



Annika Stacke
tjänstgörande ersättare